
 
議案第１８６号  

 
 
 

令 和 ７ 年 度 
 
 

西 予 市 国 民 健 康 保 険 特 別 会 計 補 正 予 算 （ 第 ３ 号 ） 
 
 

１ 国民健康保険特別会計補正予算総則  

 
２ 歳入歳出予算補正  

 
３ 補正予算に関する説明書  

 
        （１）歳入歳出補正予算事項別明細書  

 
 
 
 
 



 



                                                       

                            

議案第１８６号 

 

令和７年度 西予市国民健康保険特別会計補正予算（第３号） 

 

 令和７年度西予市国民健康保険特別会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正）  

第１条 事業勘定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ ２，４４７千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出そ

れぞれ ４，６４１，９０６千円、診療施設勘定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ ２，４６９千円を追加し、

歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ １０３，３８７千円とする。 

２ 事業勘定及び診療施設勘定の歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算

の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

 

   令和７年 12 月 19 日 提出 

                  西予市長  管 家 一 夫  

   

 

 

 

-1-



                                                       

                            

 



 

 

 

 

 

 

    

 

国 民 健 康 保 険 特 別 会 計 歳 入 歳 出 補 正 予 算 
 

                                

 

 

 
 

 

 



 



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

他 会 計 繰 入 金

　合　　　　　　計

7

1

（単位:千円）

款 項

繰 入 金

歳　　　　　入　　

369,366

357,690

4,639,459

 補 正前の額  

2,447

2,447

2,447

 補 正 額  

371,813

360,137

4,641,906

計

-2-



  歳　出

総 務 管 理 費

　合　　　　　　計

1

1

（単位:千円）

款 項

総 務 費

歳　　　　　出　　

58,319

55,902

4,639,459

 補 正前の額  

2,447

2,447

2,447

 補 正 額  

60,766

58,349

4,641,906

計

-3-



 

 

 

 

 

 

 

 

 

診 療 施 設 勘 定 会 計 歳 入 歳 出 補 正 予 算 

 
 

 

 
 
 

 

 

 

 



 



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

他 会 計 繰 入 金

　合　　　　　　計

4

1

（単位:千円）

款 項

繰 入 金

歳　　　　　入　　

43,744

42,148

100,918

 補 正前の額  

2,469

2,469

2,469

 補 正 額  

46,213

44,617

103,387

計

-4-



  歳　出

施 設 管 理 費

　合　　　　　　計

1

1

（単位:千円）

款 項

総 務 費

歳　　　　　出　　

61,174

61,174

100,918

 補 正前の額  

2,469

2,469

2,469

 補 正 額  

63,643

63,643

103,387

計

-5-



 

 

 

 

 

 

 

国民健康保険特別会計補正予算に関する説明書 
 
 

１ 歳入歳出補正予算事項別明細書 

(1)  総   括  
(2)  歳   入  
(3)  歳   出 

          

 

 
 



 
 



　歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

(歳　　　　入)

7

１  総　　　括

繰 入 金

　 歳 入 合 計 　

款

369,366

4,639,459

2,447

2,447

371,813

4,641,906

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）

-6-



(歳　　　　出)

1

款

総 務 費

　 歳 出 合 計 　

58,319

4,639,459

2,447

2,447

60,766

4,641,906

 補正前の額  補 正 額   計 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  

2,447

2,447

（単位:千円）

-7-



節
目

（単位：千円）
２　　歳　入

区 分 金 額
説 明

(款)　7 繰入金　　(項)　1 他会計繰入金

一般会計繰入金1 357,690

357,690

2,447

2,447

360,137

360,137

1一般会計繰入金 2,447職員給与費等繰入金                      

補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　

計

-8-



節
目

（単位：千円）
３　　歳　出

区 分 金 額
事 業 概 要

特 定 財 源 一般財源

職員給与費（国民健康保険）   2,447993

993

1,279

614

156

200

309

175

175

給料

一般職給

職員手当等

時間外勤務手当

期末手当

児童手当

退職手当組合負担金

共済費

職員共済組合負担金

2,447

（内訳）    

繰入金      

2,447

2,447

55,099

58,349

2,447

2,447

52,652

55,902

一般管理費1 2

3

4

(款)　1 総務費　　（項）　1 総務管理費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補正額の財源内訳

計

-9-



 

 

 

 

 

 

 

診 療 施 設 勘 定 会 計 補 正 予 算 に 関 す る 説 明 書 
 
 

１ 歳入歳出補正予算事項別明細書 

(1)  総   括  
(2)  歳   入  
(3)  歳   出 
 

 
 
 
 
 



 



　歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

(歳　　　　入)

4

１  総　　　括

繰 入 金

　 歳 入 合 計 　

款

43,744

100,918

2,469

2,469

46,213

103,387

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）

-10-



(歳　　　　出)

1

款

総 務 費

　 歳 出 合 計 　

61,174

100,918

2,469

2,469

63,643

103,387

 補正前の額  補 正 額   計 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  

2,469

2,469

（単位:千円）

-11-



節
目

（単位：千円）
２　　歳　入

区 分 金 額
説 明

(款)　4 繰入金　　(項)　1 他会計繰入金

一般会計繰入金1 42,148

42,148

2,469

2,469

44,617

44,617

1一般会計繰入金 2,469一般会計繰入金

補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　

計

-12-



節
目

（単位：千円）
３　　歳　出

区 分 金 額
事 業 概 要

特 定 財 源 一般財源

会計年度任用職員給与費（一般管理事

業（診療））                 2,191

職員給与費（土居診療所）        87

職員給与費（二及診療所）       191

1,653

1,653

187

187

304

15

210

57

22

215

188

27

110

110

報酬

非常勤職員報酬

給料

一般職給

職員手当等

通勤手当

期末手当

勤勉手当

退職手当組合負担金

共済費

職員共済組合負担金

社会保険料

旅費

費用弁償

2,469

（内訳）    

繰入金      

2,469

2,469

63,643

63,643

2,469

2,469

61,174

61,174

一般管理費1 1

2

3

4

8

(款)　1 総務費　　（項）　1 施設管理費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補正額の財源内訳

計

-13-



 


