

議案第186号

令和7年度

西予市国民健康保険特別会計補正予算（第3号）

1 国民健康保険特別会計補正予算総則

2 歳入歳出予算補正

3 補正予算に関する説明書

（1）歳入歳出補正予算事項別明細書



議案第186号

令和7年度 西予市国民健康保険特別会計補正予算（第3号）

令和7年度西予市国民健康保険特別会計補正予算（第3号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第1条 事業勘定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 2,447千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 4,641,906千円、診療施設勘定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 2,469千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 103,387千円とする。

2 事業勘定及び診療施設勘定の歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 嶸入歳出予算補正」による。

令和7年12月19日 提出

西予市長 管家一夫



# 國民健康保険特別会計歳入歳出補正予算



第1表 歳入歳出予算補正  
歳入

(単位:千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
7 繰 入 金		369,366	2,447	371,813
	1 他 会 計 繰 入 金	357,690	2,447	360,137
歳 入 合 計		4,639,459	2,447	4,641,906

## 歳 出

(単位:千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
1 総務費		58,319	2,447	60,766
	1 総務管理費	55,902	2,447	58,349
歳出合計		4,639,459	2,447	4,641,906

# 診療施設勘定会計歳入歳出補正予算



第1表 歳入歳出予算補正  
歳入

(単位:千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
4 繼 入 金		43,744	2,469	46,213
	1 他 会 計 繼 入 金	42,148	2,469	44,617
歳 入 合 計		100,918	2,469	103,387

## 歳 出

(単位:千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
1 総務費		61,174	2,469	63,643
	1 施設管理費	61,174	2,469	63,643
歳出合計		100,918	2,469	103,387

# 国民健康保険特別会計補正予算に関する説明書

## 1 歳入歳出補正予算事項別明細書

- (1) 総括
- (2) 歳入
- (3) 歳出



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

1 総 括  
(歳 入)

(単位:千円)

款	補 正 前 の 額	補 正 額	計
7 繼 入 金	369,366	2,447	371,813
歳 入 合 計	4,639,459	2,447	4,641,906

## (歳出)

(単位:千円)

款	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			一般財源	
				特定財源				
				国県支出金	地方債	その他		
1 総務費	58,319	2,447	60,766			2,447		
歳出合計	4,639,459	2,447	4,641,906			2,447		

## 2 歳 入

(款) 7 繰入金 (項) 1 他会計繰入金

(単位:千円)

目	補正前の額	補正額	計	節		説明
				区分	金額	
1一般会計繰入金	357,690	2,447	360,137	1一般会計繰入金	2,447	職員給与費等繰入金
計	357,690	2,447	360,137			

## 3 歳 出

(款) 1 総務費 (項) 1 総務管理費

(単位:千円)

目	補正前の額	補 正 額	計	補正額の財源内訳		節		事 業 概 要
				特 定 財 源	一般財源	区 分	金 額	
1一般管理費	52,652	2,447	55,099	2,447 (内訳) 繰入金 2,447		2 納入金 一般職給 3 職員手当等 時間外勤務手当 期末手当 児童手当 退職手当組合負担金 4 共済費 職員共済組合負担金	993 993 1,279 614 156 200 309 175 175	職員給与費(国民健康保険) 2,447
計	55,902	2,447	58,349	2,447				

# 診療施設勘定会計補正予算に関する説明書

## 1 歳入歳出補正予算事項別明細書

- (1) 総括
- (2) 歳入
- (3) 歳出



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

1 総 括  
(歳 入)

(単位:千円)

款	補 正 前 の 額	補 正 額	計
4 繼 入 金	43,744	2,469	46,213
歳 入 合 計	100,918	2,469	103,387

## (歳出)

(単位:千円)

款	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			一般財源	
				特定財源				
				国県支出金	地方債	その他		
1 総務費	61,174	2,469	63,643			2,469		
歳出合計	100,918	2,469	103,387			2,469		

## 2 歳 入

(款) 4 繰入金 (項) 1 他会計繰入金

(単位:千円)

目	補正前の額	補正額	計	節		説明
				区分	金額	
1一般会計繰入金	42,148	2,469	44,617	1一般会計繰入金	2,469	一般会計繰入金
計	42,148	2,469	44,617			

## 3 歳 出

(款) 1 総務費 (項) 1 施設管理費

(単位:千円)

目	補正前の額	補 正 額	計	補正額の財源内訳		節		事 業 概 要					
				特 定 財 源	一般財源	区 分	金 額						
1一般管理費	61,174	2,469	63,643	2,469 (内訳) 繰入金 2,469		1報酬	1,653	会計年度任用職員給与費(一般管理事業(診療)) 2,191					
						非常勤職員報酬	1,653						
						2給料	187	職員給与費(土居診療所) 87					
						一般職給	187	職員給与費(二及診療所) 191					
						3職員手当等	304						
						通勤手当	15						
						期末手当	210						
						勤勉手当	57						
						退職手当組合負担金	22						
						4共済費	215						
計	61,174	2,469	63,643	2,469		職員共済組合負担金	188						
						社会保険料	27						
						8旅費	110						
						費用弁償	110						

